
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10 апреля 2025 г. № 36-9 

 
О внесении изменения в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 27 октября 2023 г. № 91-1  
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг  
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 

 
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, 
статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года 
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 6 июля 2023 г. № 49-1  
«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Донецкой Народной 
Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 
Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Донецкой Народной 

Республики от 27 октября 2023 г. № 91-1 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» изменение, 
заменив слова «1 июня 2024 года» словами «1 июня 2026 года». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства В.В. Ежиков 


